[image: image1.wmf]
	  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                               Estado de São Paulo
                                                   ASSESSORIA JURÍDICA

PORTARIA Nº 062 - de 17 de outubro de 2025.

Nomeia os membros da Comissão Especial para realização e acompanhamento de Concurso Público para seleção de servidores e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o Memorando nº 18.607/2025 da coordenadoria de Recursos Humanos.

R E S O L V E,

Art. 1º. - NOMEAR os membros da Comissão Especial de Concurso Público para acompanhamento, fiscalização e avaliação do Concurso Público a ser realizado pela Prefeitura Municipal, destinado ao preenchimento de vagas para Cargos Públicos.

Art. 2.º - Compete a Comissão Especial de Concurso Público acompanhar a realização, julgar os casos omissos ou duvidosos e coordenar as atividades necessárias ao bom andamento do Concurso Público, em especial a execução do contrato decorrente da dispensa 1240/2025.

Parágrafo Único - A Comissão Especial de Concurso Público, é soberana e tem total autonomia para deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital de Concurso Público.

Art. 3º - A Comissão terá como integrante os seguintes servidores:
	Nome
	Matrícula

	Nivaldo Henrique Martins
	386

	Natália Carolina Sudário Freitas
	1667

	Maria Angélica Teixeira Ferreira
	343

Parágrafo único - A Comissão terá como Presidente a Servidora Maria Angélica Teixeira Ferreira, que deverá dar cumprimento à instauração dos procedimentos necessários à elaboração e finalização do Concurso Público, bem como a decisão final sobre casos omissos no decorrer no processo.

Art. 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, data supra.
MARCELO LUÍS NUNES

PREFEITO MUNICIPAL
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]